Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 27 »  ноября  2020 года                            		                                      № 649

О плане мероприятий, посвященных
Дню Героев Отечества
в Ягоднинском городском округе

В целях усиления патриотического воспитания населения, руководствуясь Федеральным законом от 13.03.1995 N 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», а так же развития интереса к истории России и сохранения памяти о героях боевой и трудовой славы, администрация Ягоднинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести с 03 по 12 декабря 2020 года мероприятия, посвящённые Дню Героев Отечества, согласно утверждённому плану (прилагается), а также мероприятия в рамках деятельности учреждений, организаций.
2. Руководителям муниципальных учреждений образования и культуры по согласованию с государственными учреждениями, общественными объединениями организовать культурно-массовые мероприятия, направленные на формирование патриотического воспитания, осуществление преемственности военно-исторических и культурных ценностей российского государства, развития интереса к истории России.
3. Редакции газеты «Северная правда» (Анисимова Н.Е.) обеспечить информационное освещение мероприятий, посвящённых Дню Героев Отечества.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Высоцкую Т.В.

И.о. главы Ягоднинского
городского округа										 С.В. Макаров

к постановлению администрации
Ягоднинского городского округа
от «27» ноября 2020 год № 649

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению Дня Героев Отечества
в Ягоднинском городском округе в период с 03 по 12 декабря 2020 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата / период проведения
	Место проведения
	Ответственный

	Общеобразовательные учреждения

	1
	Проведение классных часов, уроков мужества «Памяти павших будьте достойны»
	03-15.12
	общеобразовательные организации
	Чевичелова И.А.
зам. директоров по ВР

	2
	Оформление информационного стенда «Героями не рождаются, героями становятся»
	03-15.12
	общеобразовательные организации
	Чевичелова И.А.
зам. директоров по ВР

	3
	Диспут старшеклассников «Служить Отечеству суждено тебе и мне»
	07-15.12
	общеобразовательные организации
	Чевичелова И.А.
зам. директоров по ВР

	4
	Конкурс рисунков, плакатов «Герои Отечества»
	07-15.12
	общеобразовательные организации
	Чевичелова И.А.
зам. директоров по ВР

	Учреждения дошкольного образования

	5
	Интерактивное мероприятие «Этих дней не смолкнет слава…»
	07-15.12
	дошкольные образовательные учреждения
	Чевичелова И.А.
заведующие ДОУ

	6
	Выставка рисунков и поделок ко Дню героев Отечества
	03-15.12
	дошкольные образовательные учреждения
	Чевичелова И.А.
заведующие ДОУ

	7
	[bookmark: _GoBack]Литературное мероприятие «Дни воинской славы России»
	07-15.12
	дошкольные образовательные учреждения
	Чевичелова И.А.
заведующие ДОУ

	8
	Познавательная беседа «Они сражались за Родину»
	07-15.12
	дошкольные образовательные учреждения
	Чевичелова И.А.
заведующие ДОУ

	Библиотеки округа

	9
	Книжная выставка «Сыны Отечества!»
	06-09.12
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	Сафронова О.В.

	10
	Игра-викторина «Где вы, Герои…»
	07.12
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	Сафронова О.В.

	11
	Познавательная экскурсия по выставке «Героями не рождаются»
	03-10.12

	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
(п. Дебин)
	Сафронова О.В.

	12
	Тематической час о доблести и мужестве воинов «Гордимся славою героев»
	08.12

	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
(п. Дебин)
	Сафронова О.В.

	13

	Историческая справка, выставка книг «Честь и слава на все времена»
	03-10.12
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
(п. Оротукан)
	Сафронова О.В.

	14
	Познавательная беседа «Гордость и слава России»
	10.12
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
(п. Оротукан)
	Сафронова О.В.

	15
	Тематические беседы со школьниками «Знай подвиги сынов Отечества»
	09.12
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
(п. Синегорье)
	Сафронова О.В.

	16
	Интерактивная выставка «Подвигу жить в веках»
	03-10.12
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
(п. Синегорье)
	Сафронова О.В.

	Учреждения культуры

	17
	Фотовыставка «Память героев в сердцах и граните»
	03.12
	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	Дондокова В.Г.

	18
	Час мужества для младших школьников, встреча школьников с работниками культуры «Бойцам с огнем…»
	03.12
	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа», МБОУ «СОШ
п. Ягодное»
	Чевичелова И.А.
Воронова Н.С.
Дондокова В.Г.

	19
	Мастер-класс по оригами «Журавлики»
	04.12
	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	Дондокова В.Г.

	20
	Познавательная беседа «Героями не становятся»
	09.12
	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	Дондокова В.Г.

	21
	Урок памяти и мужества «Герои давно отгремевшей войны»
	09.12
	МБУ «Центр культуры
п. Оротукан»
	Ермоленко И.В.

	22
	Беседа «Героями ты славишься, Россия!»
	09.12
	МБУ «Дом культуры п. Дебин»
	Смолина Л.А.

	23
	Содержательная беседа «Рассказ о героях»
	10.12
	МБУ «Центр культуры
п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	24
	По дорогам исторической викторина «Вспомни им имена»
	11.12
	МБУ «Центр культуры
п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	Прочие учреждения

	25
	Публикация информационного материала в тематической рубрике газеты «Северная правда» «Герои нашего времени»
	до 11.12
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Бауките А.З.
Анисимова Н.Е.

	26
	Выпуск газеты с материалами о героизме и мужестве воинов России, из истории ранее живущих на Колымской земле
	до 11.12
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
«О плане мероприятий, посвященных Дню Героев Отечества
в Ягоднинском городском округе»

Подготовлено ведущим специалистом администрации М.А. Рыбалка
		                     М.А. Рыбалка
______________________2020 года

«Согласовано»
	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись

	1
	Заместитель главы по социальным вопросам
	Высоцкая Т.В.

	2
	Руководитель управления правового обеспечения и исполнения полномочий
	Агарков Н.И.

РАЗОСЛАТЬ:  5 экземпляров
1. Заместителю главы по социальным вопросам Высоцкой Т.В.
2. Руководителю комитета образования Чевичеловой И.А.
3. И.о. руководителя комитета культуры Шишковой В.М.
4. Главному редактору МБУ Редакция газеты «Северная правда» Анисимовой Н.Е.
5. Ведущему специалисту администрации Рыбалка М.А.